
 

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ 

 

НАКАЗ 

 від 15.12.2020                                      Київ                                                    № 772 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України  

24 лютого 2021 року за 234/35856 

 

Про затвердження Порядку проведення перевірки контролюючого 

органу у зв’язку з відмовою іноземною компанією від статусу 

податкового резидента України   

 

Відповідно до підпункту 133.1.5 пункту 133.1 статті 133 розділу ІІІ 

Податкового кодексу України, пункту 3 розділу ІІ «Прикінцевих положень» 

Закону України від 16 січня 2020 року № 466-ІХ «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України щодо вдосконалення адміністрування податків, 

усунення технічних та логічних неузгодженостей у податковому 

законодавстві» та підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство 

фінансів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

20 серпня 2014 року № 375, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Порядок проведення перевірки контролюючого органу у 

зв’язку з відмовою іноземною компанією від статусу податкового резидента 

України.  

2. Департаменту міжнародного оподаткування в установленому 

порядку забезпечити:  



 2 

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України; 

оприлюднення цього наказу. 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.  

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра фінансів України Воробей С. І. та Голову Державної податкової 

служби України Любченка О. М.  

 

Міністр                            Сергій МАРЧЕНКО 


